Buenaventura y plan de cierre de la celda transitoria de Córdoba” por 

valor de $804.000.000, que se adjudicó a la Empresa AMEZQUITA 

NARANJO INGENIERIA & CIA S.C.A el día 17 de julio de 2015, 

contratación que se realizó a través del contrato interadministrativo 

No. 159 por valor de SETECIENTOS OCHENTA MILLONES 

DOSCIENTOS SESENTA Y DOS MIL CUATROCIENTOS PESOS 

($780.262.400). 

Con base en los anteriores supuestos fácticos, el actor popular solicitó 

que  para efectos de garantizar la protección a los derechos colectivos 

al goce de un ambiente sano, la existencia del equilibrio ecológico – 

la preservación y restauración del medio ambiente, la seguridad y

[...]

Pues como bien se sabe, ya le fue adjudicada la licitación del 

ESTUDIO y DISEÑO para la construcción del relleno sanitario y el plan 

de cierre de la celda transitoria de Córdoba, a la Empresa Amézquita 

Naranjo Ingeniería & CIA SCA, por valor de SETECIENTOS OCHENTA 

MILLONES DOSCIENTOS SESENTA Y CUATRO MIL CUATROCIENTOS 

PESOS ($780.264.400 M/CTE), desde el 11 de junio del año 201517. 

Por lo que, desde entonces, ha transcurrido un lapso de 7 años sin 

16 Sala de lo Contencioso Administrativo, Sección Primera, Sentencia del 15 de octubre de 2009, RADICADO 
No. 76001-23-31-000-2005-00181-01 AP.